
Id: D3253959-DA9B-48E4-BF8A-0FB92F7D1FE2. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/367/2023 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40) i art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 



Id: D3253959-DA9B-48E4-BF8A-0FB92F7D1FE2. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/367/2023 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 29 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA 

TERENIE GMINY DĄBROWA BISKUPIA NA 2023 ROK 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok, zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt 

w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 poz. 572), przebywających 

na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. 

2. Realizacja założeń Programu w ramach wykonywania zadania własnego gminy, oparta będzie na 

współdziałaniu mieszkańców Gminy, Policji, Ochotniczej Straży Pożarnej, Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

dzierżawców obwodów łowieckich na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia oraz organizacji społecznych, 

stowarzyszeń i fundacji, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt. 

§ 2. Program określa działania dotyczące: 

1) zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieki nad wolnożyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, 

3) odławiania bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypiania ślepych miotów, 

7) wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na 

terenie Gminy Dąbrowa Biskupia, 

9) zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia odławianie bezdomnych zwierząt będzie następowało po 

uprzednim zgłoszeniu do Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej pozostawienia bez opieki zwierzęcia / zwierząt. 

§ 4. Zgłoszenie o zwierzętach przebywających na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia, co do których istnieje 

przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie pracownik Urzędu, który niezwłocznie podejmie 

działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

§ 5. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w § 3, odłowione 

zwierzę/zwierzęta będą przewiezione i umieszczone w Schronisku. 



Id: D3253959-DA9B-48E4-BF8A-0FB92F7D1FE2. Podpisany Strona 2 

 

§ 6. Odławianiem oraz opieką bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia zajmuje się „FHU 

ZIBI Schronisko CYWIL Zbigniew Chmielewski” z siedzibą w Rybowo 51, 62-130 Gołańcz, który prowadzi 

Schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

§ 7. 1. Gmina zapewnia miejsce w schronisku zwierzętom, których właściciel/opiekun zmarł, lub nie może 

sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych, maksymalnie przez okres 3 miesięcy (np. w przypadku 

przebywania w szpitalu lub areszcie). 

2. W terminie wskazanym w ust. 1 spadkobiercy lub właściciel/opiekun zwierzęcia bądź osoba albo 

organizacja przez niego wskazana odbierze zwierzę. 

3. Jeżeli zwierzę nie zostanie odebrane przez spadkobierców albo jego właściciela/opiekuna w terminie 

wskazanym w ust. 1 stosuje się przepisy kodeksu cywilnego. 

§ 8. Osoba upoważniona przez wójta co najmniej raz w roku przeprowadza kontrolę w schronisku oraz 

w gospodarstwie zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich w zakresie zapewnienia zwierzętom 

właściwych warunków utrzymania (w tym czystości, zapewnienia odpowiedniej powierzchni), opieki lekarsko-

weterynaryjnej, prowadzenia dokumentacji adopcyjnej. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Opieka nad wolnożyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej w miejscach bytowania wolnożyjących kotów, 

3) otoczenie w miarę potrzeby opieką weterynaryjną wolnożyjące koty, 

4) ustawieniu budek w miejscu ich bytowania. 

2. Dokarmianie będzie się odbywało za pośrednictwem młodzieży szkolnej, mieszkańców oraz 

wolontariuszy, którzy na pisemny wniosek otrzymają zakupioną przez Gminę karmę. Pracownik Urzędu Gminy 

w Dąbrowie Biskupiej będzie koordynował te działania. 

3. Dokarmianie kotów wolnożyjących jest realizowane przez cały rok. 

4. Zabieg kastracji/sterylizacji przeprowadza Przychodnia Weterynaryjna CZTERY ŁAPY Marta Bednarek,  

z siedzibą przy ul. Jagiellońska 27, 88-100 Inowrocław  na podstawie imiennego zgłoszenia przez opiekuna 

zwierzęcia. Skierowanie na zabieg wystawia Urząd Gminy w Dąbrowie Biskupiej – Referat Budownictwa, 

Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska po uprzednim zgłoszeniu. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta w stosunku, do których nie ma możliwości ustalenia 

ich właściciela lub opiekuna, a w szczególności chore lub zagrażające bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt wykonywane jest przez pracowników FHU ZIBI Schronisko 

CYWIL Zbigniew Chmielewski, Rybowo 51, 62-130 Gołańcz i odbywa się w ciągu do 24 godzin od zgłoszenia 

przez. uprawnionego pracownika Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej. 



Id: D3253959-DA9B-48E4-BF8A-0FB92F7D1FE2. Podpisany Strona 3 

 

Rozdział 5. 

Obowiązkowa  sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. Obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji podlegają  zwierzęta bezdomne umieszczone w schronisku 

dla zwierząt pochodzące z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia. 

2. Sterylizację albo kastrację przeprowadza lekarz weterynarii. 

3. Sterylizacji albo kastracji podlegają zwierzęta po upływie 14 dni od umieszczenia w schronisku dla 

zwierząt z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje się poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej schroniska w Rybowie 

51 www.schronisko-cywil.pl  i Gminy Dąbrowa Biskupia http://dabrowabiskupia.pl/ oraz na tablicach 

ogłoszeń na terenie Gminy, Facebook oraz aplikacji „Blisko”, 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami, których statutowym celem 

jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. Usypianie ślepych miotów może być wykonywane przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt 

lub w lecznicy dla zwierząt w Inowrocławiu przy ul. Jagiellońska 27, 88-100 Inowrocław. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich pozbawionych właściwej opieki wskazuje się 

gospodarstwo rolne  Grzegorz Dziedzic Zagajewiczki 13, 88-133 Dąbrowa Biskupia. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobową opiekę weterynaryjną zapewnia 

lekarz weterynarii Marta Bednarek – prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Przychodnia 

Weterynaryjna CZTERY ŁAPY Marta Bednarek, ul. Jagiellońska 27, 88-100 Inowrocław tel. 503-110-032. W celu 

poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się telefonicznie. 

Rozdział 10. 

Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu 

§ 11. 1. Rada Gminy Dąbrowa Biskupia uchwalając coroczny budżet zapewniła środki finansowe na 

realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

2. W 2023 r.  na realizację Programu przewidziano – 114 721,46 zł, w tym na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt – 1 476,00 zł 

http://www.schronisko-cywil.pl/


Id: D3253959-DA9B-48E4-BF8A-0FB92F7D1FE2. Podpisany Strona 4 

 

2) zapewnienie im miejsca w schronisku - 89 790,00 zł 

3) sterylizację albo kastrację zwierząt – 8 734,00 zł 

4) utrzymanie w stałej gotowości pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich - 2 721,46 zł, 

5) dokarmianie - 2 000,00 zł, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych - 

7 200,00 zł, 

7) inne usługi weterynaryjne - 2 800,00 zł w tym: 

- usypianie ślepych miotów 

- odrobaczanie 

- szczepienie 

- udzielanie pierwszej pomocy rannym zwierzętom 

- znakowanie zwierząt 

3. Zaplanowane środki finansowe będą wydatkowane na podstawie zawartych umów, udzielanych zleceń 

a rozliczane w oparciu o przedłożone faktury. 

4. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację Programu w terminie jego realizacji 

jeżeli środki wymienione w § 11 ust. 2 będą niewystarczające.



Id: D3253959-DA9B-48E4-BF8A-0FB92F7D1FE2. Podpisany Strona 5 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVIII/367/2023 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt Rada Gminy ma 

obowiązek określenia, w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt Gminy 

Dąbrowa Biskupia stanowi wypełnienie ustawowych obowiązków, tj. obejmuje w szczególności: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego  w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt programu przekazano, zgodnie  

z ustawodawstwem, do zaopiniowania: właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom 

społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze  gminy 

oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. Podmioty te 

wydały pozytywne opinie o projekcie programu. 

W związku z powyższym przyjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za zasadne. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia.  


